
 利用料金改定のお知らせ  

 

日頃より、ふくい健康の森（県民健康センター、けんこうスポーツセンター、

生きがい交流センター）をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

ふくい健康の森は福井県が設置し、公益財団法人福井県健康管理協会が管理運

営をおこなっております。 

さて、平成２６年４月１日消費税が５％から８％に改正されましたが、ふくい

健康の森施設（県民健康センター健康診査を除く）の利用料金は据え置きし、ご

利用をいただいているところでございます。 

これまで、諸経費の削減にも努めてまいりましたが、施設の老朽化に伴う維持

費の増加もあり、運営は大変厳しい状況となってきております。 

つきましては、平成２７年４月１日より利用料金を別紙のとおり改定させてい

ただくことになりましたのでお知らせいたします。利用者の皆様には、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、皆様に親しまれ、快適にご利用いただける施設として、職員一同頑

張らせていただきますので、引き続きご利用下さいますようお願い申し上げます。 

 

 平成２７年２月１７日 

公益財団法人 福井県健康管理協会 

理 事 長  江 川  権 一 



 

平成２７年４月１日より利用料金を改定いたします。

県民健康センター 施設利用料

現在料金 改定料金

午前 2,500円 2,570円

午後 3,200円 3,290円

全日 5,700円 5,860円 ・午前は9時～12時まで

午前 4,500円 4,630円 ・午後は13時～17時まで

午後 6,100円 6,270円 ・全日は9時～17時まで

全日 10,600円 10,900円

午前 2,400円 2,470円

午後 3,200円 3,290円

全日 5,600円 5,760円

区分 備考

会議室

研修室

オリエンテーション教室


